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            Fortum - lider w obszarze czystej energii


  
  
  
            







  
    
                Dostarczamy klientom na całym świecie energię elektryczną, gaz, ciepło i chłód, a także inteligentne rozwiązania, pozwalające na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów. 


              Dowiedz się więcej o naszej ofercie.
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            Jesteśmy nordyckim przedsiębiorstwem energetycznym. Naszym celem jest dać energię światu, w którym ludzie, przedsiębiorstwa i natura wspólnie prosperują. Jesteśmy jednym z najczystszych producentów energii w Europie, a naszym działaniom przyświecają ambitne cele środowiskowe. Niezawodnie wytwarzamy i dostarczamy czystą energię oraz wspieramy przemysł w ich rozwoju i dekarbonizacji. Zobowiązaliśmy się do neutralności klimatycznej i ochrony bioróżnorodności dlatego do 2027 r. odejdziemy od węgla we własnej działalności a do 2030 r. będziemy neutralni klimatycznie.


Działalność nad Wisłą rozpoczęliśmy w roku 2003, a nasze początki są nierozerwalnie związane z ciepłem. W tym momencie należą do nas dwie elektrociepłownie – w Częstochowie i Zabrzu. Nasza obecność w Polsce to jednak nie tylko produkcja ciepła, ale również jego dystrybucja. Jesteśmy właścicielem ponad 900 kilometrów sieci ciepłowniczych, które dostarczają ciepło mieszkańcom Częstochowy, Płocka i Wrocławia. Od 2016 roku jesteśmy również sprzedawcą energii elektrycznej i gazu. Czerpiemy garściami z naszych doświadczeń zdobytych na rynkach skandynawskich i uważamy, że klient zawsze powinien być w centrum uwagi. To właśnie jego potrzeby w największym stopniu kształtują nasze oferty w tym obszarze.


        

      
      
          

  


  



      
            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
        
          
          
          
          
          
          
        
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                                                      
                                                      
              
                                          
                                            
                                                            
                                                            
                                                          
                                            
                                            
                                          
                                            


  
      Fortum na świecie
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             produkcja energii elektrycznej w 2022 r. 
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             przychodów w 2022 r. 
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      Nasza działalność w Polsce

              Dajemy energię, dzięki której ludzie, przedsiębiorstwa i natura wspólnie prosperuję.

          

    
          



 
  
          Produkcja energii elektrycznej i ciepła


  





      


  
  



  
          Elektrociepłownia w Częstochowie

                Elektrociepłownia w Częstochowie została oddana do użytku w 2010 roku i jest głównym źródłem ciepła dla miasta.


Elektrociepłownia wykorzystuje miks paliwowy złożony z węgla i biomasy, której udział stanowi około 30%. Użycie biomasy pozwala na redukcję emisji i jest pierwszym krokiem w kierunku odejścia od paliw kopalnych.


Jednostka wytwarza energię elektryczną na potrzeby sieci krajowej oraz ciepło dla blisko 53 tys. gospodarstw domowych w całej Częstochowie.


Moc zainstalowana elektrociepłowni wynosi 197 MW w paliwie. Moc elektryczna to 68 MW, a moc cieplna 129 MW. Ponadto na terenie elektrociepłowni zainstalowane są kotły szczytowe o łącznej mocy cieplnej 167MW.


      

              




  
  



  
          Elektrociepłownia w Zabrzu

                Elektrociepłownia w Zabrzu oddana do użytku w 2018 jest najnowszym tego typu obiektem Fortum w Polsce. Jest to elektrociepłownia wielopaliwowa wykorzystująca paliwo z odpadów (RDF) i węgiel. Może być też opalana biomasą.


Jednostka wytwarza energię elektryczną na potrzeby sieci krajowej oraz ciepło dla blisko 70 tys. gospodarstw domowych w Zabrzu i w Bytomiu. Zastąpiła przestarzałe elektrociepłownie węglowe w obu miastach i przyczyniła się do redukcji emisji.


Moc zainstalowana elektrociepłowni wynosi 225 MW w paliwie. Moc elektryczna to 75 MW, a moc cieplna 145 MW.


      

              




  







          



 
  
          Dystrybucja ciepła


  





      


  
  



  
          Sieć ciepłownicza w Częstochowie 

                W Częstochowie Fortum dysponuje siecią ciepłowniczą o długości 181km. Z ciepła sieciowego korzystają mieszkańcy dzielnic Stare Miasto, Śródmieście, Trzech Wieszczów, Podjasnogórska, Częstochówka-Parkitka, Tysiąclecie, Raków, Wrzosowiak, Błeszno, Północ i Ostatni Grosz. W sumie to ok. 136 tys. osób. Ciepło trafia do 53 tys. gospodarstw domowych Częstochowy za pośrednictwem 1229 węzłów. Energia w częstochowskiej sieci ciepłowniczej pochodzi z elektrociepłowni Fortum przy ulicy Rejtana. Dzięki sieci ciepłowniczej mieszkańcy Częstochowy oddychają czystszym powietrzem.


      

              




  
  



  
          Sieć ciepłownicza w Płocku

                W Płocku Fortum dysponuje siecią ciepłowniczą o długości 187 km. Zaspokaja ona 75% całkowitego zapotrzebowania miasta na ciepło. Z ciepła sieciowego korzystają m.in. mieszkańcy dzielnic Winiary, Skarpa, Miodowa, Łukasiewicza, Tysiąclecia, Kochanowskiego, Dworcowa, Stare Miasto, Kolegialna, Międzytorze, Podolszyce Południowe i Północne oraz Zielony Jar. W sumie to ok. 90 tys. osób. Ciepło trafia do 37 tys. gospodarstw domowych Płocka za pośrednictwem 2627 węzłów. Energia w płockiej sieci ciepłowniczej pochodzi z elektrociepłowni ORLEN S. A. Dzięki sieci ciepłowniczej mieszkańcy Płocka oddychają czystszym powietrzem.


      

              




  
  



  
          Sieć ciepłownicza we Wrocławiu

                We Wrocławiu Fortum dysponuje siecią ciepłowniczą o długości 596 km. Zaspokaja ona 52% całkowitego zapotrzebowania miasta na ciepło. Z ciepła sieciowego korzystają m.in. mieszkańcy dzielnic Stare Miasto, Ołbin, Nadodrze, Szczepin, Powstańców Śląskich, Huby, Borek, Gaj, Oporów, Nowy Dwór, Gądów, Popowice, Różanka, Karłowice, Kozanów, Kuźniki, Maślice, Nowe Żerniki i Jagodno. W sumie to około 400 tys. osób. Ciepło trafia do 175 tys. gospodarstw domowych Wrocławia za pośrednictwem 5960 węzłów. Energia we wrocławskiej sieci ciepłowniczej pochodzi z elektrociepłowni Czechnica, która jest odpowiedzialna za zasilanie południowo-wschodniej części miasta i z elektrociepłowni Wrocław, która zasila resztę miasta.


      

              




  







          



 
  
          Sprzedaż prądu i gazu


  





      


  
  



  
                Fortum sprzedaje prąd i gaz zarówno Klientom indywidualnym, jak i biznesowym. Szeroka oferta produktów oparta jest zarówno o rynek SPOT, jak i terminowy, co pozwala na wybór najbardziej optymalnego modelu zakupowego dla Klienta i uzyskania najkorzystniejszych warunków cenowych. Doradcy i eksperci Fortum przez cały czas aktywnie współpracują z Klientami i dostarczają im odpowiedniej wiedzy oraz narzędzi do podejmowania najbardziej racjonalnych decyzji w zakresie zakupu prądu i gazu.




Podążając za wartościami Fortum, również w Polsce oferta bardzo mocno uwzględnia aspekty ekologiczne, umożliwiając Klientom zakup do 100% energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych.
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